
    Pflegesätze ab 01.01.2024 bis 29.02.2024

Haus Buche Pflegeanteil 1.399,61 € Einzelzimmer

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten EZ Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt
abzügl. 

Pflegegeld

Kosten 

Einzelzimmer

2 66,39 4,93 20,20 25,28 19,47 136,27 4.145,33 € 770,00 € 3.375,33 €

3 82,56 4,93 20,20 25,28 19,47 152,44 4.637,22 € 1.262,00 € 3.375,22 €

4 99,43 4,93 20,20 25,28 19,47 169,31 5.150,41 € 1.775,00 € 3.375,41 €

5 106,99 4,93 20,20 25,28 19,47 176,87 5.380,39 € 2.005,00 € 3.375,39 €

Pflegewohngeld max. : 614,48 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag €

Eigenanteil 

Einzelzimmer

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 209,94 € 3.165,39 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 419,88 € 2.955,45 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 699,80 € 2.675,53 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 1.049,70 € 2.325,63 €

Haus Ahorn Pflegeanteil 1.344,99 € Doppelzimmer Einzelzimmer

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten DZ Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

monatlich 

gesamt
abzügl. 

Pflegegeld

Kosten 

Doppelzimmer

Kosten 

Einzelzimmer

2 64,80 4,73 12,27 24,28 18,70 124,78 3.795,81 € 3.856,65 € 770,00 € 3.025,81 € 3.086,65 €

3 80,97 4,73 12,27 24,28 18,70 140,95 4.287,70 € 4.348,54 € 1.262,00 € 3.025,70 € 3.086,54 €

4 97,84 4,73 12,27 24,28 18,70 157,82 4.800,88 € 4.861,72 € 1.775,00 € 3.025,88 € 3.086,72 €

5 105,40 4,73 12,27 24,28 18,70 165,38 5.030,86 € 5.091,70 € 2.005,00 € 3.025,86 € 3.086,70 €

Investitionskosten Einzelzimmer 14,27 € Pflegewohngeld max. : 373,25 € 434,09 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag €
Eigenanteil 

Doppelzimmer

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 201,75 € 2.824,06 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 403,50 € 2.622,31 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 672,50 € 2.353,31 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 1.008,75 € 2.017,06 €

2.884,90 €

2.683,15 €

2.414,15 €

2.077,90 €

Vollstationäre Pflege

Dauer des 

Heimaufenthaltes

Vollstationäre Pflege

Dauer des 

Heimaufenthaltes
Eigenanteil       

Einzelzimmer



   Pflegesätze ab 01.01.2024 bis 29.02.2024

Haus Eiche (Demenz) Pflegeanteil 1.785,94 € Doppelzimmer Einzelzimmer

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten DZ Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

monatlich 

gesamt

abzügl. 

Pflegegeld

Kosten 

Doppelzimmer

Kosten 

Einzelzimmer

2 77,47 6,55 15,66 26,98 20,77 147,43 4.484,82 € 4.606,50 € 770,00 € 3.714,82 € 3.836,50 €

3 93,64 6,55 15,66 26,98 20,77 163,60 4.976,71 € 5.098,39 € 1.262,00 € 3.714,71 € 3.836,39 €

4 110,51 6,55 15,66 26,98 20,77 180,47 5.489,90 € 5.611,58 € 1.775,00 € 3.714,90 € 3.836,58 €

5 118,07 6,55 15,66 26,98 20,77 188,03 5.719,87 € 5.841,55 € 2.005,00 € 3.714,87 € 3.836,55 €

Investitionskosten Einzelzimmer 19,66 € Pflegewohngeld max. : 476,38 € 598,06 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag €
Eigenanteil 

Doppelzimmer

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 267,89 € 3.446,93 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 535,78 € 3.179,04 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 892,97 € 2.821,85 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 1.339,46 € 2.375,37 €

Haus Eiche/Pflegeoase (Bewohner mit Demenz)
Pflege- 

anteil 1.874,18 €

Pflege- 

grad Pflege

Ausbildungs-

umlage

Investitions- 

kosten Unterkunft Verpflegung

täglich 

gesamt 

monatlich 

gesamt

abzügl. 

Pflegegeld
Kosten

4 113,41 6,55 13,76 26,98 20,77 181,47 5.520,32 € 1.775,00 € 3.745,32 €

5 120,97 6,55 13,76 26,98 20,77 189,03 5.750,29 € 2.005,00 € 3.745,29 €

Pflegewohngeld max. : 418,58 €

Leistungszuschlag  nach § 43c SGB XI (wird prozentual vom o.g. Pflegeanteil berechnet)

Pflege- 

grad Zuschlag Zuschlag € Eigenanteil Oase

 2 - 5 01. - 12. Monat 15% 281,13 € 3.464,19 €

 2 - 5 13. - 24. Monat 30% 562,25 € 3.183,06 €

 2 - 5 25. - 36. Monat 50% 937,09 € 2.808,23 €

 2 - 5 ab 37. Monat 75% 1.405,64 € 2.339,68 €

Dauer des 

Heimaufenthaltes

Vollstationäre Pflege

3.568,61 €

3.300,72 €

2.943,53 €

2.497,05 €

Vollstationäre Pflege

Dauer des 

Heimaufenthaltes

Eigenanteil       

Einzelzimmer


